取扱説明書
取扱説明書
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。
SM-A20711
電動アクチュエータ
EKS-Mシリーズ

SM-A20711 1. 製品概要
 5 2019-10-15
1.4 形番表示
1.4.1 EKS-M（スライダ）
ボディサイズ ブレーキ モータサイズ 原点センサ
04 本体幅43mm N 無し 1 100W N 無し ※4
05 本体幅53mm B 有り 2 200W C 有り
06 本体幅64mm 4 400W
08 本体幅84mm 8 750W リミットセンサ
10 本体幅104mm ねじリード N 無し ※4
10 10mm B 有り
モータ取付方向 16 16mm
E ストレート取付 20 20mm モータケーブル方向
R 右側折返し取付 25 25mm ストローク U ※1 上側取出し
D 下側折返し取付 30 30mm 0050 ｽﾄﾛｰｸ50mm R ※2 右側取出し
L 左側折返し取付 40 40mm ～ ～ D 下側取出し
50 50mm 1500 ｽﾄﾛｰｸ1500mm L ※3 左側取出し
ねじリード対応表 対応ストローク一覧
ボディ ねじリード ボディサイズ
サイズ 10 16 20 25 30 40 50 ストローク
04 ○ ○ ― ― ― ― ― 0050 ○ ○ ○ ― ―
05 ○ ― ○ ― ― ― ― 0100 ○ ○ ○ ○ ○
06 ― ― ○ ― ○ ― ― 0150 ○ ○ ○ ― ―
08 ― ― ○ ― ― ○ ― 0200 ○ ○ ○ ○ ○
10 ― ― ― ○ ― ― ○ 0250 ○ ○ ○ ― ―
0300 ○ ○ ○ ○ ○
0350 ○ ○ ○ ― ―
0400 ○ ○ ○ ○ ○
0450 ○ ○ ○ ― ―
0500 ○ ○ ○ ○ ○
0550 ○ ○ ○ ― ―
0600 ○ ○ ○ ○ ○
0650 ○ ○ ○ ― ―
0700 ○ ○ ○ ○ ○
0750 ○ ○ ○ ― ―
0800 ○ ○ ○ ○ ○
0850 ○ ○ ○ ― ―
0900 ○ ○ ○ ○ ○
0950 ○ ○ ○ ― ―
1000 ― ― ○ ○ ○
1050 ― ― ○ ― ―
1100 ― ― ○ ○ ○
1150 ― ― ○ ― ―
1200 ― ― ○ ○ ○
1250 ― ― ○ ― ―
1300 ― ― ○ ○ ○
1400 ― ― ― ○ ○
1500 ― ― ― ○ ○
04 05 06 08 10
― 0200 B ― R C B10― 04 M FEKS AN 1E
※1:下側折返し取付(D)時は選択不可
※2:左側折返し取付(L)時は選択不可
※3:右側折返し取付(R)時は選択不可
※4:原点センサとリミットセンサはセットのため、いずれかが
「無し」の場合、他方も「無し」を選択すること
SM-A20711 1. 製品概要
 6 2019-10-15
1.4.2 ドライバ
1.4.3 エンコーダケーブル（可動ケーブル、アブソリュート仕様）
1.4.4 パワーケーブル（可動ケーブル）
1.4.5 アブソリュートエンコーダ用バッテリユニット
 ※本品をエンコーダケーブルに接続することにより、アブソリュートエンコーダ仕様となります。
仕上がり外径：約 7mm
推奨曲げ半径：約 42mm以上
<XBEDA> 仕上がり外径：約 8.6mm
推奨曲げ半径：約 78mm以上
<XBEEA> 仕上がり外径：約 8.6mm (パワー用)
                      約 5.9mm (ブレーキ用)
推奨曲げ半径：約 78mm以上
SM-A20711 1. 製品概要
 7 2019-10-15
1.5 仕様
1.5.1 製品仕様(ストレート)